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Promocja wydawnictwa „W godzinie próby. Żołnierze
podziemia niepodległościowego w Białostockiem po
1944 roku i ich losy” – Białystok, 1 marca 2011

1 marca 2011 r. w sali konferencyjnej Oddziału IPN w Białymstoku odbyła się promocja
wydawnictwa „W godzinie próby. Żołnierze podziemia niepodległościowego w Białostockiem po
1944 roku i ich losy” przygotowanego przez Oddziałowe Biuro Archiwizacji i Udostępniania
Dokumentów IPN w Białymstoku.

Zebranych gości, m.in. kombatantów, ale też uczniów VI i XI LO w Białymstoku powitał dyrektor
oddziału prof. Cezary Kuklo, który przeczytał tekst Ustawy o Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy
Wyklętych. Następnie autorki publikacji: Anna Chmielewska, Jolanta Drozdowska i Justyna
Gogolewska zaprezentowały przygotowane przez siebie wydawnictwo. Rozpoczęły od omówienia
układu i zawartości poszczególnych części publikacji. Zwróciły szczególną uwagę na bogaty zbiór
fotografii i dokumentów wytworzonych zarówno przez białostockie podziemie niepodległościowe,
jak również przez organy bezpieczeństwa. Podkreśliły, że materiały archiwalne wykorzystane w
publikacji dotyczą żołnierzy dwóch głównych nurtów konspiracyjnych: Okręgu AK-AKO-WiN
Białystok oraz obozu narodowego NOW-NSZ-NZW oraz ukazują działania operacyjne UBP, później
SB wymierzone w białostocką konspirację zbrojną. Ponadto w przygotowanej przez autorki
prezentacji multimedialnej zebrani goście mogli zobaczyć przykładowe fotografie i dokumenty
zamieszczone w publikacji. Forma prezentacji przybliżyła, zwłaszcza obecnej na sali młodzieży,
metody rozpracowywania żołnierzy podziemia oraz skalę inwigilacji tego środowiska w epoce
PRL.

Po prezentacji wywiązała się interesująca dyskusja, którą poprowadził naczelnik OBUiAD
Eugeniusz Korneluk. Występujący w imieniu kombatantów prof. Witold Czarnecki, prezes Zarządu
Okręgu ŚZŻAK w Białymstoku, wyraził wdzięczność za wysiłek włożony w przygotowanie
publikacji i zachęcał do pracy nad kolejnymi książkami o białostockim podziemiu.

Promocja wzbudziła duże zainteresowanie wśród lokalnych mediów.
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